10 Germaniam archicancellarius universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis

salutem in Domino sempiternam“.

Ut intemerate fidei puritas et sincere devotionis integritas, quibus serenissimum

dominum nostrum Eudolfum Romanorum regem semper augustum constanter prose-

quimur et prosequi volumus incessanter, claro clarius pateat in effectu, consentimus

15 expresse ac nostrum ad hoc liberaliter impertimur assensum, ut ipse principatus Austrie,

Stirie*’, Karinthie, Carniole et Marchie cum suis iuribus et pertinentiis universis, quos

alienatos iamdudum ab imperio et distractos non sine multo sudore et sanguine ad

eiusdem imperii potestatem reduxit, illustribus Alberto et Rudolfo filiis suis, qui in

terris predictis sunt non inmerito honorandi, conferat et concedat in feodum, quando-

20 cumque sue fuerit voluntatis, eidem collationi seu concessioni exnunc ut extunc spon-

taneum et liberum adhibentes consensum. Et ut® premissa robur obtineant firmitatis

in evidens predicti consensus nostri testimonium memorato domino nostro regi has

nostras litteras damus sigilli nostri robore communitas.

Datum Bopardie, X. Kalend.’' Octobris, ind. XI, anno Domini MCCLXXXII.

25 343. 3IANDATUAI REGIS. 1282. l)ec. 29.

Duo autographa fidelibus Austriae (K\.'2) itemqiie duo fidelibus Stiriae directcc

('S !.2^, guae omnia servantur in eodem tabidctrio, denuo contidit socius noster J. Lecliner.

Quorum sigilla plus minusve laesa pendent loris membranaceis. De linea dati v. Regesta

imp>erii. Cf. infra ad a. 1288. Agir. 26. — Böhmer, Reg. imp. VI, 1746. 1747.

30 (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis comitibus, nobi-

libus
,
ministerialibus, militibus, clientibus et vasallis® Austrie'’ fidelibus suis dilectis

graciam suam et omne bonum.

Cum nos accedente consensu libero principum venerabilium et illustrium in elec-

35 tione Romanorum regum et imperatorum voces habencium vacantes nobis et imperio

terras seu ducatus Austrie et Styrie ® cum suis dominiis, honoribus, iuribus et uni-

341. f) id ipsum deest S 1.2. S) preseutes litteras add. S 1; quae des. S 2. t») Braiidburg B.

’) secundo per neqliqeniiam inqrossatoris excidit B; eschatocollon in SI: Datum XI. Kalend. Septembris,

anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo secundo, in octava assumptionis beate Marie virginis; inS2:
40 Dat. XI. Kalend. Septembris, anno Domini millesimo ducentesimo octogesimo, apud Aken.

342. ®) protocollum in T: Ileinricus Dei gracia sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus uni-

versis Christi fidelibus litteras inspecturis presentes salutem in Domino sempiternam; m P: Ludowicus
Dei gracia comes palatinus Reni dux Bawarie universis Christi fidelibus litteras inspecturis presentes

salutem et noticiam subscriptorum. *>) Styrie T. c) ^ rasura T. d) Kal. T. P.

343. aj vassallis S 1. 2. Stirie S 1. 2.45 c) Stirie S 1.2.
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versis utilitatibus, quondam ingenuis Leupoldo et Friderico ducibus ipsorum princi-

patuum debitis et conswetis'^, illustribus Alberto et Ivudolfo filiis nostris karissimis et

heredibus eorundem contulerimus a nobis et sacro imperio Romano® perpetuo possi-

dendas et cos^ investiverimus sceptro regio de eisdem, ut declarant plenius privilegia

super ipsa collacione tradita et confecta^, universitatis vestre fidelitati committimus

firmiter et mandamus, quatinus eisdem Alberto s et Rudolfo'* filiis et principibus nostris

veris dominis vestris* et ducibus plena fide necnon sublectionis omnimode debito et

reverenda intendatis. Non obstantibus quibuscumque iuramentis nobis et imperio

sacro per vos prestitis, que presentibus relaxamus, et litteris hinc inde datis seu privi-

legiis omnibus concessarum vobis per nos quarumlibet libertatum.

Datum Auguste, IllI.Kal. Februarii', indictione“* decima**, anno Domini MCCLXXX
secundo“, regni vero nostri anno decimo“.

344. l^lllVILEiniJAL IIEGIS SECUNDUM. 1283. Iim. 1.

Autograpliou insignis privilegii servatur in eodem tabulario. Imago heliographica

gmhlicata est ‘Kaiserurlcuudeu in Abbildungen' Vlll, tab. 13. — Böhmer, lieg. imp. VI, 1789.

(F. deest.)

Kudoltus Dei gracia Romanorum rex semper augustus omnibus im[)erpetuum.

(I) In concessione terrarum Austrie, Styrie, Carniole et Marchie de consensu prin-

cipurn imperii per nos illustribus Alberto et Rudolfo filiis nostris facta sollempniter

apud Augustam, de dictis terris ordinandi et disponendi inter eosdem prout videretur,

ipsis in hoc expresse consentientibus, nobis reservavimus plenariam potestatem. (2) Et

quia postmodum nobiles mediocres et minores ac communitas ipsarum terrarum in-

stantius et devotius per sollempnes nuncios nostre celsitudini supplicarunt, ut devo-

tionis et fidei puritate, qua semper in nostris obsequiis claruerunt, pre oculis collocata,

eos et terras prehabitas
,

quibus periculosum esset et grave duplicis dominii iugo

colla submittere, iuxta testimonium veritatis: ‘Nemo potest dominis digne servire duobus’,^

benigni favoris munere respicere et taliter ordinare et facere dignaremur, quod eedem